2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 ноября 2018 года                                                                             2599
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 30.09.2015 № 3275

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», пунктом 22 части 1 статьи 7, пунктами 3-15 части 7 статьи 45, пунктом 10 части 2 статьи 55 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, в целях создания условий развития физической культуры и массового спорта на территории города Димитровграда Ульяновской области и приобщения различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом  п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 30.09.2015 № 3275 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Димитровграде  Ульяновской области на 2016-2021 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Строку 1.10 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
 «

	1.10.Объем и источники

финансирования муниципальной программы
	Источники финансирования муниципальной программы-  бюджет города, средства областного бюджета.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 546737,63886. руб., в том числе:

Объем бюджетных ассигнований из бюджета города – 538774,08734 тыс.руб., в том числе:

2016 г. -

73582,87327 тыс.руб.

2017 г. -

68037,99891 тыс.руб.

2018 г. -

78399,45364тыс.руб.

2019 г. -

67753,23747 тыс.руб.

2020 г. -

67753,23747 тыс.руб.

2021 г. -

183247,28658тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области – 7963,55152 тыс.руб., в том числе:

2016 г. -

4170,09794 тыс.руб.

2017 г. -

0,00 тыс.руб.

2018 г. -

3793,45358 тыс.руб.

2019 г. -

0,00 тыс.руб.

2020 г. -

0,00 тыс.руб.

2021 г. -

0,00 тыс.руб.

         ».
1.2.Строку 1.9  Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Димитровграде  Ульяновской области на 2016-2021 годы» (далее – муниципальная программа), являющейся  приложением к постановлению изложить в следующей редакции:

 «

	1.9.Объем и источники

финансирования подпрограммы
	Источники финансирования подпрограммы-  бюджет города, средства областного бюджета.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 38371,58045руб., в том числе:

Объем бюджетных ассигнований из бюджета города – 38276,13851 тыс.руб., в том числе:

2016 г. -

4728,52027 тыс.руб.

2017 г. -

5368,03887 тыс.руб.

2018 г. -

6530,14979 тыс.руб.

2019 г. -

6395,55905 тыс.руб.

2020 г. -

6395,55905 тыс.руб.

2021 г. -

8858,31148 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области – 95,44194 тыс.руб., в том числе:

2016 г. -

0,00 тыс.руб.

2017 г. -

0,00 тыс.руб.

2018 г. -

95,44194 тыс.руб.

2019 г. -

0,00 тыс.руб.

2020 г. -

0,00 тыс.руб.

2021 г. -

0,00 тыс.руб.

».
1.3.Приложение № 1 к муниципальной программе, являющейся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

СИСТЕМА

программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансового обеспечения, тыс.руб.
	Итого

	Бюджетные ассигнования бюджета города
	Бюджетные ассигнования областного бюджета **

	Финансовое обеспечение всего:
	по годам (тыс. руб.)
	Финансовое обеспечение всего:
	по годам (тыс. руб.)
	Финансовое обеспечение всего:
	по годам (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	Основное мероприятие 1.  «Развитие массового спорта»

	1.1.
	Проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, формирование сборных команд и обеспечение участия городских спортсменов в региональных физкультурных и спортивных мероприятиях в соответствии с Единым календарным планом и планом общественно-значимых мероприятий города Димитровграда Ульяновской области
	КФК и С
	26039,66513
	2471,01488
	2404,56093
	2865,99311
	2499,01451
	2488,76168
	13310,32002
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	26039,66513
	2471,01488
	2404,56093
	2865,99311
	2499,01451
	2488,76168
	13310,32002

	МБУ СШ «Димитровград»*

	МАУ «СК «Нейтрон»*

	1.2.
	Организация тренировочного процесса муниципальных спортивных школ на спортивных сооружениях немуниципальной формы собственности города Димитровграда Ульяновской области
	КФК и С
	9695,93796
	1678,75250
	1552,56000
	1110,00000
	660,00000
	840,00000
	3854,62546
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	9695,93796
	1678,75250
	1552,56000
	1110,00000
	660,00000
	840,00000
	3854,62546

	МБУ СШ*

	МБУ СШ «Димитровград»*

	 1.3.
	Организация спортивных мероприятий при подготовке и участии спортсменов во всероссийских соревнованиях города Димитровграда Ульяновской области
	КФК и С
	1073,80000
	1073,80000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1073,80000
	1073,80000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	МБУ ДО СДЮСШОР*

	МБУ СШ «Димитровград»*

	1.4.
	Реализация мероприятий всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» города Димитровграда Ульяновской области
	КФК и С
	50,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	50,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	50,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	50,00000

	 1.5.
	Субсидии на обеспечение деятельности  некоммерческим организациям города Димитровграда Ульяновской области
	КФК и С
	6500,000
	1500,000
	0,000
	5000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	6500,000
	1500,000
	0,000
	5000,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ДМОО «Федерация футбола»*

	ДМОО «Федерация хоккея»*

	АНО «ФК «Лада» *

	 1.6.
	Обеспечение оказания муниципальных услуг населению в сфере физической культуры и спорта, в том числе:
	КФК и С
	393404,01643
	62130,78562
	58712,83911
	54445,07356
	49753,64920
	49584,45203
	118777,21691
	7048,34753
	4170,09794
	0,00000
	2878,24959
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	400452,36396
	66300,88356
	58712,83911
	57323,32315
	49753,64920
	49584,45203
	118777,21691

	 -субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением города Димитровграда Ульяновской области
	КФК и С
	299949,69033
	47677,00755
	43579,97183
	38163,55817
	35049,99185
	35048,29185
	100430,86908
	4237,45970
	3370,20174
	0,00000
	867,25796
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	304187,15003
	51047,20929
	43579,97183
	39030,81613
	35049,99185
	35048,29185
	100430,86908

	МБУ СШ*

	МБУ СШ «Нейтрон»*

	МБУ СШ «Димитровград»*

	МБУ ДО СДЮСШОР*

	 -субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным автономным учреждением города Димитровграда Ульяновской области
	КФК и С
	93454,32610
	14453,77807
	15132,86728
	16281,51539
	14703,65735
	14536,16018
	18346,34783
	2810,88783
	799,89620
	0,00000
	2010,99163
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	96265,21393
	15253,67427
	15132,86728
	18292,50702
	14703,65735
	14536,16018
	18346,34783

	МАУ «СК «Нейтрон»*

	 1.7.
	Обеспечение деятельности казенных                       учреждений
	КФК и С
	32260,45131
	0,00000
	0,00000
	6926,50718
	8445,01471
	8444,46471
	8444,46471
	819,76205
	0,00000
	0,00000
	819,76205
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	33080,21336
	0,00000
	0,00000
	7746,26923
	8445,01471
	8444,46471
	8444,46471

	МКУ СШ «Нейтрон» *

	ИТОГО по мероприятию:

	469023,87083
	68854,35300
	62669,96004
	70347,57385
	61357,67842
	61357,67842
	144436,62710
	7868,10958
	4170,09794
	0,00000
	3698,01164
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	476891,98041
	73024,45094
	62669,96004
	74045,58549
	61357,67842
	61357,67842
	144436,62710

	2. Подпрограмма  «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	1.Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Комитета по физической культуре и спорту»

	2.1.
	 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Комитета по физической культуре и спорту»
	КФК и С
	38276,13851
	4728,52027
	5368,03887
	6530,14979
	6395,55905
	6395,55905
	8858,31148
	95,44194
	0,00000
	0,00000
	95,44194
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	38371,58045
	4728,52027
	5368,03887
	6625,59173
	6395,55905
	6395,55905
	8858,31148

	ИТОГО по подпрограмме:

	38276,13851
	4728,52027
	5368,03887
	6530,14979
	6395,55905
	6395,55905
	8858,31148
	95,44194
	0,00000
	0,00000
	95,44194
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	38371,58045
	4728,52027
	5368,03887
	6625,59173
	6395,55905
	6395,55905
	8858,31148

	3. Подпрограмма  «Обеспечение безопасности и антитеррористической защищенности муниципальных спортивных объектов»

	1. Основное мероприятие «Обеспечение безопасности и антитеррористической защищенности муниципальных спортивных объектов»

	3.1.
	 Обеспечение безопасности и антитеррористической защищенности муниципальных спортивных объектов
	КФК и С
	1521,73000
	0,00000
	0,00000
	1521,73000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1521,73000
	0,00000
	0,00000
	1521,73000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	МБУ СШ*

	МБУ СШ «Димитровград»*

	МАУ «СК «Нейтрон»*

	ИТОГО по подпрограмме:

	1521,73000
	0,00000
	0,00000
	1521,73000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1521,73000
	0,00000
	0,00000
	1521,73000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	4.Подпрограмма  «Укрепление муниципальной материально-технической базы спорта»

	1.Основное мероприятие «Развитие материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом»

	4.1.
	Проведение текущего ремонта спортивных сооружений
	КФК и С
	19064,33000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	19064,33000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	19064,33000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	19064,33000

	МБУ СШ*

	МБУ СШ «Димитровград»*

	МКУ СШ «Нейтрон»*

	МАУ «СК «Нейтрон»*

	4.2.
	Приобретение современного оборудования и спортинвентаря
	КФК и С
	10888,01800
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	10888,01800
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	10888,01800
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	10888,01800

	МБУ СШ*

	МБУ СШ «Димитровград»*

	МКУ СШ «Нейтрон»*

	МАУ «СК «Нейтрон»*

	ИТОГО по подпрограмме:

	29952,34800
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	29952,34800
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	29952,34800
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	29952,34800

	ВСЕГО  по муниципальной программе:

	538774,08734
	73582,87327
	68037,99891
	78399,45364
	67753,23747
	67753,23747
	183247,28658
	7963,55152
	4170,09794
	0,00000
	3793,45358
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	546737,63886
	77752,97121
	68037,99891
	82192,90722
	67753,23747
	67753,23747
	183247,28658

*- участвуют в реализации системы программных мероприятий по согласованию

**средства областного бюджета указываются в виде межбюджетных трансфертов (субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов), возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы
_____________».
1.4.Приложение № 2 к муниципальной программе, являющейся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

Система индикаторов эффективности реализации муниципальной

Программы
	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ед. измерения
	Базовое значение
	Значение показателей по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Доля жителей города, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	%
	26,4
	29
	30
	31
	32
	33
	34

	2.
	Количество действующих спортсменов, имеющих спортивные разряды и звания
	чел.
	1030
	1080
	1150
	1230
	1280
	1320
	1350

	3.
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности лиц с ограниченными возможностями здоровья
	%
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4.
	Доля жителей города, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявших участие в сдаче нормативов ГТО
	%
	-
	-
	10
	15
	20
	25
	30

	5.
	Число потребителей муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями физической культуры и спорта
	чел.
	15315
	16095
	16165
	16221
	16251
	16281
	16311

	6.
	Увеличение доли дохода бюджета города от платных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными и автономными учреждениями физической культуры и спорта
	тыс. руб.
	7154,7
	7297,8
	7444
	7592,6
	 7744,5
	 7899,3
	8057,3

	Индикаторы реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Димитровграде Ульяновской области на 2016-2021 годы»

	7.
	Степень выполнения индикаторов муниципальной программы
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	 100

	Индикаторы реализации подпрограммы «Обеспечение безопасности и антитеррористической защищенности муниципальных спортивных объектов»

	 8.
	Доля оснащенности муниципальных учреждений физической культуры и спорта охранными инженерными средствами и их обслуживания:

	-охранной телевизионной системой
	%
	7,1
	7,1
	7,1
	39,6
	39,6
	39,6
	39,6

	-стационарными металообнаружителями и металлоискателями
	%
	0
	0
	0
	11,9
	11,9
	11,9
	11,9

	-контрольно-пропускными пунктами для граждан и оборудование их необходимыми техническими средствами
	%
	0
	0
	0
	6,9
	6,9
	6,9
	6,9

	-системой экстренной связи
	%
	28,6
	28,6
	28,6
	40,3
	40,3
	40,3
	40,3

	Индикаторы реализации подпрограммы «Укрепление муниципальной материально-технической базы спорта»

	9.
	Количество муниципальных спортивных объектов, на которых проведен ремонт в соответствии с современными требованиями
	ед.
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	7

	10.
	Количество муниципальных бюджетных и автономных учреждений, в которых обновлен спортивный инвентарь и  спортивное оборудование
	ед.
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	5

*- Для расчета индикаторов используется прогнозная численность населения:  2015 год – 117,0 тыс.чел., 2016 год – 116,6 тыс.чел., 2017 год – 115,4 тыс. чел., 2018 год – 114,8 тыс.чел. 2019 год – 115,0 тыс.чел. 2020 год – 115,1 тыс.чел. 2021 год – 153,3 тыс.чел.

__________________».
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шишкину Л.П.
Исполняющий обязанности

Главы  города                                                                                       А.Р.Гадальшин